
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
22.05. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
305 

 

 
Про вжиття невідкладних заходів щодо створення та впровадження 
місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення про 
загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій на території 
області  
 

 

Керуючись статтею 19 Кодексу цивільного захисту України, 

статтями 6, 25, 27 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 

Законом України «Про правовий режим воєнного стану», Указами Президента 

України від 24.02.2022  

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 

24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Положенням 

про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у сфері цивільного захисту, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 № 733, 

Планом заходів щодо реалізації Концепції розвитку та технічної модернізації 

системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій, затвердженим розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 11.07.2018 № 488-р, та з метою забезпечення гарантованого 

оповіщення органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ, організацій, органів управління і сил цивільного захисту 

та населення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, 

їх подальшого інформування з метою вжиття заходів безпеки, забезпечення 

зв’язком органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування у разі 

загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, та ліквідації їх 

наслідків на території Запорізької області, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Запорізьку районну державну адміністрацію, Запорізьку районну 

військову адміністрацію: 

1) забезпечити відпрацювання технічного завдання на проєктування нового 

будівництва (модернізації) місцевих автоматизованих систем централізованого 

 



2 
 

оповіщення (далі – МАСЦО) в районі та територіальних громадах до 

03.06.2024; 

2) надати на погодження проєкти технічного завдання на проєктування 

нового будівництва (модернізації) МАСЦО до Головного управління ДСНС 

України у Запорізькій області та Департаменту з питань цивільного захисту 

населення обласної державної адміністрації до 25.06.2024; 

3) вжити заходів щодо замовлення та розробки проєктно-кошторисної 

документації об’єкта «Нове будівництво (модернізація) МАСЦО територіальної 

громади» за рахунок коштів, не заборонених законодавством до 30.09.2024; 

4) інформувати Департамент з питань цивільного захисту населення 

облдержадміністрації щодо стану виконання завдань, визначених цим 

розпорядженням в розрізі кожної окремої територіальної громади щомісячно до 

завершення створення (модернізації) МАСЦО. 

 

2. Департамент з питань цивільного захисту населення обласної державної 

адміністрації та рекомендувати Головному управлінню ДСНС України у 

Запорізькій області забезпечити: 

1) дієве методичне керівництво та супроводження заходів щодо створення 

та належного функціонування МАСЦО на території області; 

2) розгляд та опрацювання поданих на погодження проєктів технічного 

завдання на проєктування нового будівництва (модернізації) МАСЦО 

відповідної територіальної громади згідно з чинним законодавством. 

 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації Руслана Мовчана. 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації,  

начальник обласної військової адміністрації                            Іван ФЕДОРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


